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Total de atenciones por el Instituto de las Mujeres

18149

v

Atenciones

TRABAJO ATENCION

CENTROS REGIONALES

SOCIAL
MATAMOROS 655
REYNOSA —_—
SAN FERNANDO 272
TULA (ALTIPLANO) 583
ZONA ALTAMIRA (SUR) 265
ZONA CENTRO 1055
TOTAL —

Tamaulipas (X Mujeres

JURIDICA
1366

1029
822
967
1343
3770

9297

ATENCION

PSICOLOGICA
802

698
794
710
592
1923

5519

TOTAL

2823
2230
1888
2260
2200
6748

18149

Tipo
de
Violencia

PSICOLOGICA

ECONOMICA
FiSICA

@ Psicoldégica

» Fisica
Econdmica

@ Sexual

a Patrimonial

3333
9297
5519
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Total de atenciones por Centro Regional

18,149

Atenciones

6748

Tamaulipas

De las 18,149 Atenciones realizadas en el ano 2023, el
centro regional que mas atenciones realizd fue Zona
Centro, con 6,748 y el que menos realizd fue San

Fernando con 1,888.
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Total de Servicios de atenciones por Centro Regional

18,149 ...

Atenciones

oo
Tamaulipas

2586

De las 18,149 atenciones que se

realizaron en el 2023, 3,333 fueron de 2210
primera vez, 2,210 se canalizaron a .
psicologia y 2,586 a juridico, ademas
hUbO 172 deSiStimientOS 140 en SERVICIOS PSICOLOGICOS SERVICIOS JURIDICOS
psicologia 'y 32 enjuridico.
—_ ROR °
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Total de demandas

2,586

SERVICIOS JURIDICOS

De los 2,586 servicios juridicos
que se realizaron en el 2023, el
43% las mujeres atendidas inicio la
demanda y/o denuncia.
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38%

&

134

Denuncia

TIPO
DE

DEMANDA

48

848

Demandas

@B DIVORCIO INCAUSADO

0 PENSION ALIMENTICIA

. GUARDIA'Y CUSTODIA

~ DIVORCIO VOLUNTARIO
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Total de Canalizaciones Externas
CANALIZACIONES DIF  meuive:
COMPROBAR INGRESOS | 3
RECONOCIMIENTO DE PATERNIDAD m 11
PENSION ALIMENTICIA | s 10

ASESORIA JURIDICA _ing 33
CANALIZACIONES ATENCION PSICOLOGICA A MENORES | 9
EXTERNAS REGLAS DE CONVIVENCIA _sssmmm 13
GUARDIA Y CUSTODIA DE MENORES | s 3?
EXTERNAS
MM | 2 De las 156 canalizaciones externas que

se realizaron en la en la presente
administracion, 111 fueron para el DIF,
y 45 para Otras Instancia.

DEFENSORIA PUBLICA | ! 10
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Total de Procesos Concluidos de Atencion.

Procesos de
Atencion Concluidos
Satisfactoriamente

De las 407 Procesos Concluidos
de atencion que se realizaron en el
2023, 119 fueron de Atencion
Juridica, 132 fueron de Atencidn
Psicoldgica y 156 fueron de &
Trabajo Social. am

Detalle por proceso:

111
Divorcio
Incausado

B ‘¥ Mujeres
Tamaulipas .X. )
‘ com P C ofe 9) Tamaulipas Nuevo Indicador

Atencion Psicolodgica
Atencion Juridica

Trabajo Social

Juridico

8 |

Divorcio
Voluntario

111 10 33 2

'»k . '}J

PROCESOS CONCLUIDOS i
1132

S 119
~ NN 156

Trabajo Social
Canalizacion

Defensoria Otra
Publica Instancia
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Total de Mujeres atendidas en CASA VIOLETA

418

MUJERES ATENDIDAS

@ FISICA
. PSICOLOGICA
Tipo
de » SEXUAL

Violencia

NUEVO LAREDO | 2

ALTAMIRA

MATAMOROS

77

6 2 &
o o 2 Ab N

397 357 379 339 B R B FE

Refugios  Valoracion Atencion Atencion —
Médica Psicologica Juridica 15219 19a24 25a29 30a34 35a39 40a44 45a49 50a54 55a59 60en

anos anos anos anos anos anos anos anos anos adelante
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Total de Servicios de Atencion en CASA VIOLETA

2647

Servicios de Atencion

& B D

418 865 871

Mujeres Servicios Servicios
Atendidas Juridicos Psicologicos
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TOTAL DE SERVICIOS
NUEVO LAREDO | 28
ALTAMIRA | 180
MATAMOROS [N 2439
ESCOLARIDAD
QTF 183
2
'h 115
l
493 =
43
|
Servicios . | | /
MédiCOS PRIMARIA SECUNDARIA PREPARATORIA PROFESIONAL O SIN ESTUDIOS

O EQUIVALENTE POSGRADO
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LN . , .
\.' Total de atenciones por la Linea de Emergencias 911
I 'l 5 '| Tipo = PAREJA
de ® FAMILIAR

Llamadas ! |
Violencia CONTRA LA MUJER

Canalizaciones Externas

202

1454 | 1133 | 1040 = 407 | = e,

|
|

Mujeres Asesorias Contencion Canalizaciones

Atendidas Emocional Externas MP FISCALIA DIF OTRA
INSTANCIA
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Total de Capacitaciones por el Instituto de las Mujeres

éb
3573 2472 101

Mujeres Hombres Horas
Capacitaciones
EJE TEMATICO EVENTOS MUIJERES HOMBRES TOTAL
EVENTOS ESPECIALES 8 152 109 261
PREVENCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS
6' O 4 5 UIERES 90 2829 2029 4858
PERSPECTIVA DE GENERO 25 519 323 842
Asistentes
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES 4 - 1 -

PROFESIONALES

2472
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Total de Acciones de Prevencion por el Instituto de las Mujeres

2609

26,632 |
Acciones

Mujeres

EJE TEMATICO
2 O 2 -
7 [ 5 FOBAM
. PROABIM
Asistentes
TOTAL

(.‘X‘.) Mujeres

393

b

Hombres

EVENTOS

585

41

1983

2609

MUIJERES

8324

540

17768

26632

HOMBRES

287

106

393

TOTAL

8611

646

17768

27025
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Total de platicas prematrimoniales e

5078 |
7 7 4966

004 T o 5022

Constancias Emitidas

Contrayentes 1823
1514
CENTRO REGIONAL PLATICAS MUJERES HOMBRES CONSTANCIAS
EMITIDAS 1031
MATAMOROS 142 1045 1017 1031
REYNOSA 245 1844 1802 1823 482
SAN FERNANDO 70 93 91 92
TULA (ALTIPLANO) 80 80 80 80 92 80 -
ZONA ALTAMIRA (SUR) 87 489 475 482 ‘
ZONA CENTRO 113 1527 1501 1514 MATAMOROS REYNOSA SAN TULA ZONA ZONA CENTRO
TOTAL YEY 5078 4966 5022 FERNANDO  (ALTIPLANO)  ALTAMIRA
(SUR)
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